
 

 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY GMINY KOŚCIAN 

z dnia 15 maja 2024 r. 

w sprawie: ustalenia opłat za usługi świadczone w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 

Gminę Kościan. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 609) w związku z art. 11 ust. 2 pkt 1 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.) oraz art. 52 ust.1 pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1400 ze zm.) Rada 

Gminy Kościan uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Kościan świadczą bezpłatnie usługi w zakresie 

podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w Załączniku nr 1 do Rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla 

branżowej szkoły I stopnia, kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz 

kształcenia ogólnego dla szkoły policealnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 356 ze zm.) w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Za świadczenia udzielane w czasie przekraczającym wymiar godzin, o którym mowa w ust. 1, odpłatność 

wynosi 1,44 zł (słownie: jeden złoty 44/100) za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka 

w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego, 

w odniesieniu do dziecka objętego wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończy 6 lat. 

§ 2. Szczegółowy zakres usług świadczonych przez przedszkola prowadzone przez Gminę Kościan, jak 

również zasady ponoszenia opłat z tytułu wyżywienia dziecka określa umowa cywilnoprawna, zawarta 

pomiędzy przedszkolem a rodzicem (opiekunem prawnym) dziecka. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/571/23 Rady Gminy Kościan z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie: ustalenia 

opłat za usługi świadczone w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Kościan. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościan. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kościan 

(-) Jan Szczepaniak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 5186


		2024-06-03T11:46:04+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




